
I

Управление по охране и использованию объектов
животного мира Республики Татарстан

ПРИКАЗ

2011 г.

'Г. Казань

О регулировании численности
охотничьих ресурсов

Во исполнение решения Республиканского штаба по недопущению
проникновения африканской чумы свиней на территорию Республики Татарстан и
её распространения от 31.10.2011 .No 7 «О мерах по предупреждению заноса
(завоза) и распространения заболевания африканской чумы свиней на территории
Республики Татарстан, при к азы в а ю:

1. Провести мероприятия по регулированию численности кабанов всех
половозрастных групп на территории следующих муниципальных районов
Республики Татарстан, граничащих с другими субъектами Российской Федерации:
Арский, Атнинский, Бавлинский, Балтасинский, Бугульминский, Буинский,
Высокогорский, Зеленодольский, Кайбицкий, Кукморский.

2. Установить:
2.1. Количество охотничьих ресурсов на следующих территориях:
охотничье хозяйство «Шора» - 5 особей;
охотничье хозяйство «ГБУУО «Сабинский лесхоз» - 20 особей;
Урнякское охотничье хозяйство - 20 особей;
охотничье хозяйство «Сельхозтехника» - 5 особей;
Бавлинское охотничье хозяйство - 2 особи;
Балтасинское о.х. - 5 особей;
охотничье хозяйство «Охотклуб «Северный» - 5 особей;
Бугульминское охотничье хозяйство - 5 особей;
охотничье хозяйство «Баиковская роща» - 3 особи;
Буинское охотничье хозяйство - 5 особей;
Высокогорское охотничье хозяйство - 20 особей;



Большекургузинское охотничье хозяйство - 5 особей;
Зеленодольское охотничье хозяйство - 5 особей;
Красноооктябрьское охотничье хозяйство - 5 особей;
охотничье хозяйство «Барс» - 5 особей;
Кайбийкое охотничье хозяйство - 1Оособей;
Лубянское охотничье хозяйство - 1Оособей;
Кукморское охотничье хозяйство - 2 особи;
государственный природный охотничий заказник «Сурнарский» - 20 особей;
общедоступные охотничьи угодья Зеленодольского муниципального района

- 20 особей;
общедоступные охотничьи угодья Кайбицкого муниципального района - 5

особей.
2.2. Срок проведения мероприятий по регулированию численности

охотничьих ресурсов: охотничий сезон 2011-2012 г.г. с 3 ноября 2011 года по 28
февраля 2012 года.

2.3. Способ регулирования: с подхода, подъезда на гужевом транспорте, из
засады.

2.4. Разрешенные орудия охоты:
охотничье огнестрельное оружие с нарезным стволом калибра не менее 7 мм

(но не более 12 мм) и длиной патронника не менее 51 мм;
охотничье огнестрельное гладкоствольное длинноствольное оружие, в том

числе с длиной нарезной части не более 140 мм с использованием пулевых
патронов;

охотничье огнестрельное комбинированное (нарезное и гладкоствольное)
оружие, в том числе со сменными и вкладными нарезными стволами.

Допускается добыча кабана в возрасте до 1 года с использованием патронов,
снаряженных картечью

Заместитель начальника Управления


